
Auszug aus der Konzeption des Kindergartens  
Heilig - Kreuz Donauwörth 
 
2.3 Öffnungszeiten / Buchungszeiten / Gebührensatzung 
 
Öffnungszeiten:   Montag bis Donnerstag von 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

Freitag      von 07.00 Uhr bis 15.30 Uhr 
 
Mögliche Buchungszeiten:  Morgens:  wahlweise ab 07:00 Uhr oder 07:30 Uhr 

 Nachmittags:  flexibel in 30-Minnuten-Schritten 
     Mindestbuchungszeit: 6 Stunden/täglich 
 
Abholzeit:    flexibel ab 12 Uhr 

 
 

Gebühren ab 1. September 2019 
(Abrechnungsmodus: 12 Monate) 

 
BUCHUNG   BUCHUNGSZEIT  Gebühr   Spielgeld  gesamt   Essen  gesamt incl. Essen 
 
Buchung K:   6-7 Stunden    95€         +3€           98€       + 55€      =   153€ 
 
Buchung I:   7-8 Stunden   111€        +3€         114€       + 55€      =   169€ 
 
Buchung II:   8-9 Stunden   126€        +3€         129€       + 55€      =   184€ 
 
Buchung III:   9-10 Stunden   142€        +3€         145 €      + 55€      =   200€ 
 
 

Kinder unter 3 Jahren  
 

 
BUCHUNG   BUCHUNGSZEIT  Gebühr   Spielgeld  gesamt   Essen  gesamt incl. Essen 
 
Buchung K:   6-7 Stunden    168€       +3€          171€      + 55€      =   226€ 
 
Buchung I:   7-8 Stunden    196€       +3€          199€      + 55€      =   254€ 
 
Buchung II:   8-9 Stunden    223€       +3€          225€      + 55€      =   280€ 
 
Buchung III:   9-10 Stunden    250€       +3€          253€      + 55€      =   308€   
 
 
 


